[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
_________ сессия                                                             №   ___
Четвертого созыва                                                      ____ ________ 2020 года

Об утверждении Порядка осуществления
Контрольно-счётной комиссией Городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о бюджетном процессе в Городском поселении Новый Торъял, Положением о контрольно-счетной комиссии Городского поселения Новый Торъял, Уставом Городского поселения Новый Торъял
Собрание депутатов Городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Р Е Ш А Е Т:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Контрольно-счётной комиссией Городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
[bookmark: sub_106]2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Городского поселения Новый Торъял в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal (по соглашению).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава Городского поселения Новый Торъял                                    А. Воронцов